Приложение 1
Учетный номер _________			       Директору ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 5»
						      Татьяне Владимировне КалининойОБРАЗЕЦ БЛАНКА ЗАЯВЛЕНИЯ

__________________________________________________ Фамилия, имя, отчество						__________________________________________________	родителя (законного представителя) ненужное зачеркнуть
							проживающего по адресу:
							_____________________________________________							            _____________________________________________
							_____________________________________________

							Паспорт серия _________ № ____________________
							Выдан (кем и когда) ___________________________
							_____________________________________________

заявление
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) ________________________________________________
______________________________________________________________________________________
									(фамилия, имя, отчество)
         в ________ класс ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 5»  с _________________ 20_____ года

Дата рождения ребенка ______________ Гражданство __________Язык образования______________
Прибыл(а) из _____________________________________________________________________________
Место проживания ребенка (фактическое)	Место регистрации ребенка (если не совпадает с адресом проживания)
Город_______________________________	Город____________________________
Улица______________________________	Улица____________________________
Дом _____ корп. ______ кв. ____________ 	Дом _____ корп. _____ кв.___________

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, учебным планом и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

_________________					«______»_______________20___ года
	           (подпись)
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: Ф. И. О._____________________________________________________________________
Телефон, эл. почта:___________________________
Место проживания (фактическое)	Место регистрации (если не совпадает с адресом проживания)
Город_______________________________	Город____________________________
Улица______________________________	Улица____________________________
Дом _____ корп. ______ кв. ____________ 	Дом _____ корп. _____ кв.___________

Отец: Ф. И. О._____________________________________________________________________
Телефон, эл. почта:___________________________
Место проживания (фактическое)	Место регистрации (если не совпадает с адресом проживания)
Город_______________________________	Город ____________________________
Улица______________________________	Улица____________________________
Дом _____ корп. ______ кв. ____________ 	Дом _____ корп. _____ кв.___________

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (да/нет)__________________________________

Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленным законом РФ, в соответствии с ФЗ РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

_________________					«______»_______________20___ года
	           (подпись)

Приложение
к заявлению учетный номер _____

Перечень документов:
(нужное подчеркнуть)

 - копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии;
[bookmark: sub_1265]- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
- копия паспорта ребенка (по достижении 14 лет);
- копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение в образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
- копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);
[bookmark: _GoBack]- копия документа, подтверждающего право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение;
- согласие родителя (законного представителя) обучающегося на оказание логопедической помощи обучающемуся;
- медицинская карта ребенка;
- личное дело учащегося (при переходе из другой школы).